Na własne Krola I. M. rozkazanie.

Stefan Pac, Pisarz y Referendarz W. X. L. Marszałek Koła Posel.

KONSTITUCYE

SEYMU WALNEGO KORONNEGO
WARSZAWSKIEGO,

roku P. 1631 dnia 12 Marca.

W Imię Pańskie, Amen.

ZYGMUNT III

z Bożej łaski Krol Polski, Wielki Xiążę Litewski, Ruski, Pruski, Mazowiecki, Żmudzki, Inflantski, etc. y Szwedzki, Gotski, Wandalski, etc. dziedziczny Krol.

1. Wszem wobec, y każdemu zosobna, komu to wiedzieć należy, oznaymiemy: iż zabiegając niebezpieczeństwom postronnym y domowym, a przytym chcąc *desiderijs* poddanych naszych we wszystkim dosyć uczynić, Seym ten według prawa przypadający złożyliśmy. Na którym za zgodą wszech Stanow, rzeczy niżej mianowane postanowiliśmy.

Warunek wolney Elekcyi.

2. Czyniąc dosyć, *pro solita nostra benignitate*, *desiderijs* poddanych naszych, *diploma* na warunek *liberae Electionis* ręką naszą anno D 1607

podpisane, pod pieczęciami Koronną, y W. X. Lit. *et in archivum Regni* podane, *authoritate praesentis Conventus*, iako y pierwey konstytucyą 1607 dosyć warowane (ktorą konstytucyą *in toto* reassumujemy, y aby *in perpetuo robore* zostawała, warujemy) approbujemy. Ktore to *diploma* za zgodą Stanow Koronnych, y W. X. Lit. *in volumen legum* ingrossować rozkazujemy.

Diploma.

Sigismundus III Dei gratia Rex Poloniae, Magnus Dux Lithvaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae, Livoniaeque etc. necnon Svecorum, Gotorum, Vandalarumque haereditarius Rex.

3. Et si tales tantaeque sint praerogativae libertatum, quibus hujus incliti Regni, Magnique Ducatus Lithvaniae nobilitatem jam olim Majores Nostri, ob praecleara utriusque gentis merita, ac praecipue militarium virtutum studium, fidemque constanter Principibus et patriae servatam, cohonestare et insignire voluerunt, ut si exteris nationibus hac in parte conferatur, longe multumque cunctis emineat: illa tamen, quae caeterarum libertatum est origo et fundamentum, habita est propria et peculiaris hujus Regni, et Magni Ducatus Lithvaniae praerogativa; quod nemo ad regimen Regni, vel sanguinis vel successionis beneficio, vel alicujus pactionis, aut juris transfusionis praetextu, aut ullo quaesito colore, se insignire Rexque dici possit, quem non antea universi Regni et M. D. L. Ordines, collatis in unum suffragijs, concordibus votis elegerint, Regemque esse suum jusserint. Nos quoque quemadmodum Divi Praedecessores nostri, Serenissimi Reges Poloniae, spontanea Ordinum voluntate et studio in Nos singulari, ad gubernationem hujus Regni liberis universae nobilitatis suffragijs vocati, Rexque appellati, et Sacra Corona insigniti sumus. Ea lege et conditione, ut interposito jure jurando Nos leges et immunitates, ac praecipue Regis libere eligendi potestatem, caeterasque omnes praerogativas, in omnibus earum punctis et clausulis conservaturos sancte promitteremus. Quod etsi in ipso felicis Coronationis nostrae actu sufficienter praestiterimus, legeque lata idipsum declaraverimus: tamen ut omnem ex animis subditorum nostrorum metum eximeremus, atque pro nostra solita benignitate desiderijs eorum satisfacere- mus, ex Senatus nostri consilio, praesentibus literis nostris securos reddimus, et promittimus, neque Nos ipsos admissuros, ut viventibus Nobis de substituendo Rege tractatus ineatur; neque passuros, ut quispiam alter hoc ipsum attentare praesumat: quinimo talem et tales omnes, hostes patriae et publicae libertatis subversores judicamus, poenisque ijs, quibus criminis perduellionis rei tenentur; subjacere decernimus. Et nihilominus quidquid in derogationem libertatis eligendi Regis a quoquam, factum attentatumve fuerit, id irritum, nulliusque roboris fore pro-